**Πλανιδεῖς.** ] Iam antè diximus.

**Μηδὲ οἶλον ὅριζειν.** ] Vno loco ita exponit Scholiastes sequentia. Ne nimium fodiant, quia hoc hyemem prædictit duram fatis & arbitoribus. Sed potius nix plurima terras operat, quia semina tum magis radicantur. Alibi ita exponit, ut fatis ostendat omnia hæc (quæ sententia vera est) hoc pacto legenda, distinguenda, intelligenda.

**Μηδὲ οἶλον ὅριζειν (ιτεὶ πληνεὶ καὶ οὐδὲ μηδὲ πονεῖ φέρει), οὐ πονεῖς καὶ μηδὲ φέρει, οὐτε μηδὲ μηδὲ.**

**A**ndē γάρ τοι πάλαι μεγάλως ήταν αρπαγές.  
Μέσην περιεργόν, ὥστε βλασφήμη ἐπί ποιῶν.  
Οφεγγίς δέραι γαῖρη πολεμεύσεις θεοῦ.  
hoc est:

Neu nimirū fodiānt (seq. enim tñ frigore saud  
Apera hyems platis, aut duris parceret aruis,  
Sed potius gelidas premeret nix plurimata terras,  
Horribilis necdum distincto mergite culmis.)  
Ut benè frugifero letetur rusticus anno.  
πήδη est optantis seu depletantis, ut alibi ostendimus. & οὐκέτι pro τῷ πόστερον ex auctoritate Scholiaſtæ restituo. Ita in τῷ πόστερον inter alia exponit Hesychius, quod etiam hunc locum declarat. Parenthesis quam inseruimus rem clarè explicat, nam illud πήδη λίλω δρόζεις, cum versu ultimo conſtruendum. Cæterum ait hoc signum esse non leuis hyemis, quale erat penultimum illud de graibus, sed ſequimur: ideoq. niuem ſegeti ἀλγεῖται nocturam. Sed ſcindum est, quod & alibi monuimus, Scholium Aratæum non vnius effe Theonis, sed & aliorum, nam & ſæpe idem iteratur (quod Scholiaſtæ facere non soleat) & contariæ ſententiæ ſæpe inſcrutuntur. Idipſum & in aliis aliquot Græcorum Scholiis videre eſt.

**E**vērī. ] Λίλων poëticè pro Λεμεῖα dixit:  
Πολλοὶ γένοις αἰτιοῖς, εἰς ἀνθεροφόρους τελεῖται.] Manilius:

Nunquam futilibus exceduit ignibus aether,  
Squalidusq. elusus deplorant arua coloni.

**O**ὐρα γένοις αἰτιοῖς.] Elegans epiphomena.

**D**icitur. ] Quid dicitur iam ante diximus.  
Itaque eō te relego.

**T**υπωμάτῳ ποδοῖς.] Nescio quid Latino Metaphraſtæ in mentem venerit, ut posteriorum pedum tranſerret, cūm & ratio, & vocabuli ſonus aliud oſtendat. Nam ταῦτα est id quod ſub armis eſt.

**B**ελτον ὄρθο. ] Suprà quoque eodem verbo uſus eſt, & alibi notauiimus.

**A**χειροῖς. ] πολυχέιροι Scholiaſtæ. Sed ſenſus eſt: Volunt ſine tempeſtate (hoc eſt ante tempeſtatem) ſatiari.

**M**ονόλυκος. ] Letio haec vera: Alij μονόλυκος contra verum: Alij μετάλυκος contraria auctoritates. Nouē & eleganter λύκον μετάλυκον in pum ſolitarium dixit, tanquam tu ἀγριόπον γενέρων dicas. Delectantur talibus allusionibus Græci, & eius ſermè generiſſunt, quæ à negatione ſumuntur. & λύκος, ἀγριόπον γένεται. Simile autem huic etiam eſt illud. διαταγέας, & αἰτίας, pro malo Paride. ἀγόντι autem quod ſequitur hoc eſt uiles proprium luporum eſt, quanquam & ad Leones & alias ferarē reficiatur.

**T**ρεγύοντες. ] τρεγύοντες ſegit Auienus. τρεγίς eſt reſperitionum: τρεγίς propriè turturum, ſed eontra uniter pro ſtridere interpretantur Grammatici: Habet ille hoc modo:

— Id parvum stringunt deniq. mures. Sed legendum eſt ſtridunt. Stridere τρεγίς eſt, vel porius τρεγίς. Vox ipsa alludit.

**S**εργάτη. ] Suprà explicauimus. Alij ἀργάτη legunt monente Scholiaſtæ. Ratio haec ſingi potest. Canis, cum ſentiat corpus præ frigore condensari, ut idipſum diſoluat pedes extendit, ut nos brachia noſtra ex ſomno uafeitati pandimus.

Koi πλοΐας ἔσται. ] Scholiaſtæ quoque hos versus continuos non agnoscit, quod in eo rārum, in Auieno (qui ſimiliter omittit) non perinde infrequens, adeo ut ſæpe nos reſerre tæderet, quoties ille aliquid ex Arato prætermittit. Itaque hos versus ſpurios puto, quales plures eſſe in hoc opere non dubito. Nam de murib⁹ repetit, cūm paulo ante de iis dixerit, quod, tamen & alibi de corvo & graculo reperias.

**E**ucratē. ] Εὐκράτης οὐδὲν uianò intelligit Auien. Et transactorum ſollers compener mensum Signa laborabis.

Et ſancte Parapiegma olim in mensis erant diſtingua.

**E**t τὰ τρέγατα in τρέγεις.] Id quod ipſe omisit alios ſcrutari uebet. Scilicet quibus astris orientibus vel occidentibus qualis ſit aura, aut potius an euentus cum iis quæ in Parapiegmatiſ circumferuntur conueniat.

**T**ρεγατοι ἀμφορέας. ] Iubet maximè ſpectari, τρέγατον in ieiude, & τρέγατον μηδὲ iniquæ. Hinc Virgilii, & alibi notauiimus: Sin ortu in quarto, (namque is certissimus auctor.)

Octo autem, ut ſubiungit, noctibus æther eſt Φαλερώτης, nempe τρέγη, τρέμ, διτρέμ, εἰς εἰκάδη, ἐν γῇ νέα, τρέμω, διτρέμ, τρέμη, τρέγη, μετωνομάſ. Vides utrasque τρέγατæ ſue τρέγατον octo in (ſed includere, quibus Luna vetus nouæ aſtriguntur. Illis octo noctibus Luna ſunt silentia, reloquuntur Latini, ſine interlunium, τρέμης μετωνομάſ, ſine metωnoſ Græcis: Diciturque hoc tempus uno nomine Κυνέας, quia Luna cum Sole coit. Tunc autem quia Luna, quam non immetit aer præſe crediderunt veteres, non lucet, nec aerem calefacit, variae notandæ ſunt imputationes.

**S**χεδίως. ] μονόλυκος, πολυχέιρος Scholiaſtæ. Haſtenus Aratæ,

**F**INIS.